‘COMUNE DI LENOLA

Provinecia di Latina

Medaglia d'oro al Meuto. Civile

SERVIZI: TRIBUTI E PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 03/12/2020

Oggettb: Impegno di spesa per lavoro straordinario del personale addetto a vari servizi comunali.

Visto di compatibilitd finanziaria, ai sensi dell’art. 9, c.1 lett a) punto 2 D.I. 78/2009 convertito
con Legge n..109/2009. : AR .

1l Se'gi'efaﬁo Comunale
- s ‘ Responsabﬂe del Servizio
Lenola, 03.12.2020 ' fto (Dott.ssa Maria Pia FIORE)

Visto. perla Regolanta Contabﬂe attestante la copertura ﬁnanzw.ua alt 153 d lgs 267 del

18. 08 2000

Per Il Responsabﬂe dei Servizi
Finanziari e di Ragionetia

fto (Dott.ssa Maria Pia Fiore)

—

Lenola, 03.12.2020

Il presente atto € Stato pubblicato all' Albo Pretorio on-line del Comune in data 26 DIC 200
‘(Registro n. A O [Z)
: Tl Messo Comunale
 Addeito alla Pubblicazione -
f.to(Immacolata FASOLQO)

Per copia conforme all’originale

II Segretario Comunale
» (Dott ssa Maria Pia FIORY) ,

%W@W;%Lk t%/

Lenola, 03.12.2020




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, a sensi dell'art.38 del CCNL sottoscritto il 14.9.2000, la prestazione di lavoro straordinario &
espressamente autorizzata-dal Responsabile di Servizio, sulla base delle esigenze organizzative e di servizio
individuate dall'Ente, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione;

Considerato che la- necessita di ricorrere a lavoro straordinario, & dettata per evitare che la carenza di
personale e il verificarsi di situazioni di lavoro eccezionali possano pregiudicare il buon funzionamento di un
servizio tanto importante e delicato, previa disponibilitd dei lavoratori stessi  ad eseguire lavoro
straordinario;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 76 del 08/11/2012, con la quale sono stati fissati i criteri per poter
ricorrere al lavoro stracrdinario, nel rispetto delle norme vigenti e riguardanti quei servizi . che
maggiormente risentono di criticitd a causa della carenza di organico;

Preso atto delle determinazioni di servizio con le quali veniva autorizzato il lavoro straordinario per Panno
2020 al personale in carico ai vari servizi comunali, dettato daila carenza di personale verificatosi in seguito
ai pensionamenti-avvenuti al 31.12.2019, e pertanto alla mole di funzioni e compiti da svolgere;

Ritenuto dover:procedere all'impegno di spesa per la liquidazione dello straordinario al personale
autorizzato dai responsabili delle aree di appartenenza;

Preso atto dei limiti previsti nell'art.38 del CCNL def 14.9.2000 {180 ore individuali);

Visto la delibérazione di C.C. n 09 del 29/02/2019 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2020/2022; e
Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni e Autonomie Locali;

Visti il Decreto Legisiativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento

comunale di Contabilita,

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati

a. Di impegnare la somma di € 6.400,00 occorrenti per la liquidazione delle ore di
straordinario effettuate dai dipendenti autorizzati, per I'anno 2020 ;

b. Di imputare la suddetta somma di € 6400,00 sul cap. 31/00;

¢. . Diprovvedere alla liquidazione delle ore di straordinario effettuato con successivo atto;

d. 'Di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio finanziario per il seguito di

competenza.




